
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

第15回情報セキュリティEXPO[春]
における設営及び運営等業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月2日
TSP太陽株式会社
東京都目黒区東山1-
17-16

1013201003703
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

13,932,000円 ― ― ―

仮想デスクトップ環境に係るソフト
ウェアライセンスの保守延長と追加
の調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月6日
株式会社シーイーシー
神奈川県座間市東原
5-1-11

9021001026338 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

5,894,603円 ― ― ―

IPAシステム統合運用管理業務
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月15日

アップストリームジャパ
ン株式会社
東京都町田市南大谷
705-6-634

3012301011291
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがあ
るため公表しない

178,200,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

共通基盤遠隔バックアップサービス
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月6日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井
6-23-1

7010001008844

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能
な者と契約を締結しなければそ
の目的を達成されないことから、
会計規程第33条1号に該当する
ため。（公募）

26,897,940円 26,897,940円 100% ― ― ― ― 公募

ＩＰＡ事業の広報業務
独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　米田　健三
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月9日
TSP太陽株式会社
東京都目黒区東山1-
17-16

1013201003703

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なもの
として選定され、その者と契約を
締結しなければその目的を達成
されないことから、会計規程第33
条1号に該当するため。（企画競
争）

15,498,000円 15,498,000円 100% ― ― ― ―

メールシステム保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月22日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能
な者と契約を締結しなければそ
の目的を達成されないことから、
会計規程第33条1号に該当する
ため。（公募）

6,314,598円 6,314,598円 100% ― ― ― ― 公募

基幹スイッチシステム保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月23日

ネットワンシステムズ
株式会社
東京都千代田区丸の
内2-7-2

7010701007922

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能
な者と契約を締結しなければそ
の目的を達成されないことから、
会計規程第33条1号に該当する
ため。（公募）

4,581,360円 4,581,360円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

公益法人の場合

再就職の
役員の数

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成３０年３月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

備　　考予定価格

備　　考
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

落札率
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

予定価格 契約金額契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

物品役務等の名称及び数量

―

―

契約金額

―

落札率
契約の相手方の

法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「Embedded Technology West 2018
／組込み総合技術展 関西
（ETWest2018）」出展料

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成30年3月29日

株式会社JTBコミュニ
ケーションデザイン
東京都港区芝3-23-1
セレスティン芝三井ビ
ルディング

2010701023536

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければそ
の目的を達成されないことから、
会計規程第33条第1号に該当す
るため。

1,538,460円 1,538,460円 100% ― ― ― ―

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約金額

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格
契約の相手方の

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由


	別紙様式 4

